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WHO zatwierdziła drugą chińską szczepionkę

Światowa Organizacja Zdrowia (WHO) zatwierdziła do użycia kryzysowego szczepionkę
przeciw Covid-19 opracowaną przez chiński koncern Sinovac – poinformowano we wtorek
w komunikacie. To drugi chiński specyfik z zielonym światłem od WHO.
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Aprobata kryzysowa WHO jest dla urzędów w poszczególnych krajach sygnałem dotyczącym
skuteczności i bezpieczeństwa szczepionki – ocenia agencja Reutera.

Zielone światło od WHO umożliwia również preparatowi Sinovacu udział w programie COVAX, który
dostarcza szczepionki do biednych krajów, a obecnie mierzy się z ograniczeniem podaży w wyniku
wstrzymania eksportu preparatów z Indii.

Niezależny panel ekspertów zalecił stosowanie szczepionki Sinovacu u osób w wieku 18 lat
i starszych. Nie przewidziano górnej granicy wiekowej. Szczepienie wymaga podania dwóch dawek
w odstępie 2-4 tygodni – przekazała agencja Reutera.

Szczepionka Sinovacu była poddawana testom klinicznym w kilku krajach, a jej skuteczność
w zapobieganiu zachorowaniom na Covid-19 wahała się w tych badaniach między 50,7 a 83,5 proc.
Jest stosowana na masową skalę w Chinach kontynentalnych, a miliony dawek trafiły według
państwowych mediów za granicę.

Wcześniej WHO udzieliła już kryzysowej aprobaty szczepionce stworzonej przez pekińskie zakłady
państwowej chińskiej grupy farmaceutycznej Sinopharm.

W Chinach kontynentalnych podawane są zarówno preparaty Sinovacu, jak i specyfik Sinopharmu.
W kraju stosowanych jest również kilka innych rodzimych szczepionek, które nie zostały jak dotąd
zatwierdzone przez WHO.
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Ekrany dotykowe bez problematycznego indu
Tańsze i bardziej przyjazne środowisku.
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Świat atomów i cząsteczek
Jak dzięki różnym metodom obrazowania zobaczyć “całego słonia”
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Żyjemy w czasach multitożsamości
Ekspert o mediach społecznościowych.
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Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż
Polacy?
Równość płci może mieć związek ze swobodą wyboru tego, co się je.
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Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z
powodu braku ruchu
Alarmuje Światowa Organizacja Zdrowia.
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Cynk może pomóc chronić uprawy przed
zmianami klimatu
Informuje “Nature”.
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Tancerze są mniej neurotyczni niż ogół
populacji
Jednocześnie są bardziej ugodowi i ekstrawertyczni.
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Rrząd planuje, aby minister mógł odwołać
dyrektora NCBR
Dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju będzie mógł zostać odwołany.
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